
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

22 PRIL/APRILE 2014 

 

 

Ora: 17.15: Mbërritja në Tiranë, Aeroporti “Nënë Tereza”. Arrivo a Tirana, Aeroporto “Nënë 

Tereza”. 

Ora 18.30:  Akomodimi tek Hotel “Monarc”, Rr. “George W. Bush”. Sistemazione Hotel 

“Monarc”, Rr. “George W. Bush”. 

Ora 19.30:  Darka me Ministrin për Marrëdhëniet me Parlamentin, Ilirjan Celibashi. / Cena con il 

Ministro per i Rapporti con il Parlamento,  Ilirjan Celibashi. 

 

23  PRILL/APRILE  2014 

 

 

Ora 10.30: Takim me Presidentin e Republikes, Bukar Nishani. Incontro con il Presidente della 

Repubblica, Bujar Nishani. 

Ora 12.30 : Takim me Kryeministrin, Edi Rama. Incontro con il Primo Ministro, Edi Rama. 

Ora 13.30 : Darka me zotin Eron Veliaj, Ministër për Ceshtjet Sociale dhe zotin  Ilir Hoxholli, 

Kryetar i Komitetit të Kultëve.  Pjesëmarrës – Drejtuesit e gjithë Komuniteteve fetare në Shqipëri. 

 

Programi i vizitës të 
Peshkopit Arbëresh i 
Ungrës (Cosenza)  
 

 

Mons. Donato 
OLIVERIO 

 

në Shqipëri   
 

(22-26 prill  2014). 
 

Programma della 
visita in Albania del 
Vescovo Arbëresh di 
Lungro (Cosenza) 
 

 

Mons. Donato 
OLIVERIO 

 

 in Albania  
 

(22-26 aprile 2014). 
 

Pj    Pjesëtarët e delegacionit / I componenti della delegazione: 

1. Mons. Donato OLIVERIO, Peshkop i Eparkisë i Ungres të Arbëreshëvet të Italisë Kontinentale/Vescovo 

dell’Eparchia di  Lungro degli Italo-Albanesi dell’Italia continentale  (Cosenza); 
 

2. Protopresbiter Pietro LANZA, Vikar i Peshkopit dhe Rektor i Seminarit/Vicario del Vescovo e Rettore del 

Seminario; 
 

3. Protopresbiter Antonio BELLUSCI, Themelues i revistës arbëreshe/Fondatore della rivista arbëreshe  

“Lidhja” dhe drejtor i Bibliotekës Ndërkombëtare Shqiptare/ e direttore della biblioteca Internazionale 

Albanese  “A.Bellusci”, Frascineto (Cosenza); 
 

4. Papàs Sergio STRAFACE, Sekretar i Peshkopit/Segretario del Vescovo. 
 

 

 

5.   Franco CALIMÀ, Koordinator i Programit/ Coordinatore del Programma. 



Pranzo con il Signor Erion Veliaj, Ministro per i Problemi Sociali e il Signor Ilir Hoxholli, 

Presidente del Comitato dei Culti. Partecipanti – I Dirigenti di tutte le Comunità religiose in 

Albania.  

Ora 18.30: Vizite në Kryeqytetin e Tiranës / Visita alla Capitale Tirana. 

Ora 20.00: Darka e lirëa, Hotel “Monarc”, Tirana / Cena libera, Hotel “Monarc”, Tirana. 

 

24 PRILL/APRILE  2014 

 

Ora: 09.00 - Vizita me Kryepeshkopin Anastas Janullatos, Tirana. Visita all’Arcivescovo  Anastas 

Janullatos, Tirana. 

Ora 11.00: Vizita me Kryepeshkopin  Rrok Mirdita, Tirana.  Visita all’Arcivescovo Rrok 

Mirdita, Tirana. 

Ora 12.30:  Vizita me Kryetarin e Komunitetit Musliman Shquptar / Visita al Capo della 

Comunità Muslimana Albanese. 

Ora 13.30: Darka me Shoqaten “Pal Engjell”. Pranzo con l’Associazione “Pal Engjell”. 

Ora 16.00:  Vizita me  Nunci Apostolik ne, Tirana. Visita al Nunzio Apostolico a  Tirana. 

Ora 18.30: Vizita në Muzeun Historik Kombëtar /Visita al Museo Storico Nazionale. 

Ora 20, 00: Mbrëmja e lirë. Darka tek Hotel “Monarc”, Tirana.  Serata libera. Cena all’Hotel 

“Monarc”, Tirana. 

 

25 PRILL/APRILE  2014 

 

 

Ora 08.00: Nisja për në Shkodër / Partenza per Scutari. 

Ora 10.00:  Mbërritja në Shkodër. Takim me Kryepeshkopin A. Masafra dhe vizita në Kalanë e 

Rozafës. Arrivo a Scutari. Incontro con l’Arcivescovo  Angelo Massafra e visita alla Fortezza 

Rozafa. 

Ora 12.30:  Nisja nga Shkodra për në Lezhë / Partenza da Scutari per Lezhë. 

Ora 13.30 – Mbërritja në Lezhë. Drekë me Kryetarin e Bashkisë Lezhë. Arrivo a Lezhë. Pranzo 

con il Sindaco del Comune di Lezhë. 

Ora 15.00: Vizitë tek Memoriali i Skëndërbeut, Lezhë.  Visita al Monumento di Skanderbeg, 

Lezhë. 

Ora 16.30:  Nisja nga Lezha për në Tiranë / Partenza da Lezhë per Tirana. 



Ora 18.30: Mbërritja në Tiranë / Arrivo a Tirana. Mbrëmja e lirë. Darka tek Hotel “Monarc”. 

Serata libera. Cena all’Hotel “Monarc”. 

 

26 PRILL/APRILE  2014 

 

 

Ora 09.30 – Nisja për në Krujë / Partenza per Krujë. 

Ora 10.45 – Mbërritja në Krujë. Vizita tek Pazari i Vjetër, tek Kalaja e Krujës, si dhe tek Muzeu 

“Gjergj Kastriot Skenderbeu” / Arrivo a Kruja.  Visita all’Antico Mercato, alla Fortezza di 

Kruja, e al Museo “Giorgio Kastriota Skanderbeg”.  

Ora 13.30 – Dreka me Shoqatën “Pal Engjëlli”, në një nga restorantet e Kalasë së Krujës / Pranzo 

con l’Associazione “Pal Engjëli” in un ristorante nei pressi della Fortezza di Kruja. 

Ora 16.00 – Nisja nga Kruja për në aeroportin “Nënë Tereza”, Tiranë / Partenza da Kruja per 

l’aeroporto “Madre  Teresa”, Tirana. 

Ora 16.30 – Mbërritja në aeroportin “Nënë Tereza”, Tiranë / Arrivo all’aeroporto “Nënë 

Tereza”, Tirana. 

18.15 – Nisja nga Tirana për në Romë /  Partenza da Tirana per Roma. 


